OFÍCIO VEREADOR n° 198/2016
São Roque, 03 de fevereiro de 2016.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
                                  Venho por meio deste cumprimentá-la e solicitar os bons Vossa Senhoria visando as providências cabíveis no sentido de viabilizar a distribuição gratuita de uniformes escolares, tal como, kits de materiais escolares para as crianças matriculadas na rede pública de ensino.

Tal pedido se justifica, tendo em vista que diversos moradores procuraram este Vereador para reivindicar tal beneficio, uma vez que muitas cidades da Região já realizam a entrega dos mesmos.
                             Cabe ressaltar ainda, que muitas famílias são compostas por mais de um filho, o que dificulta a compra dos itens citados e, receber esse apoio do Poder Executivo auxiliaria no orçamento familiar.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística  de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/02/2016 - 16:56:22 00620/2016
/sjbv